Protokół Nr XXXIV/2014
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXIV sesji– 25.04.2014r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 12 Radnych.  Nieobecny był  Radny Pan Tadeusz Witkowski, Radna Pani Aldona Bartczak,  Radny Pan Krzysztof Wolanicki (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt  Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
3. Sekretarz Gminy – Pani Grażyna Fieńko
4. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

5. Po. Kierownika ZGK – Pan Mieczysław Pilecki

6. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

7. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

8. Mecenas – Pan Piotr Zakowiak

Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica
· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna 

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11  Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał . Nieobecny jest Radny Pan Tadeusz Witkowski, Radna Pani Aldona Bartczak,  Radny Pan Krzysztof Wolanicki , Radny Pan Marian Pakuła (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych  7  sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chciałby złożyć wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Porządek obrad:
1.
Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy.

2.
Przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji. 

3.
Przyjęcie protokołu  z XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4.
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6.
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców na wspieranie inwestycji, związanych z wypoczynkiem, turystyką, sportem, rekreacją, działalnością opiekuńczą, zdrowotną, rehabilitacyjną lub szkoleniową na terenie Gminy Bytnica.

7.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do zrzeszenia gmin województwa lubuskiego

8.
Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.

9.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok

10.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie gminy Bytnica w 2014 roku.

11.
Interpelacje i  zapytania Radnych

12.
Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach

13.
Sprawy różne

14.
Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy Bytnica. 
Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że po ostatniej sesji 26.02.2014 zostały podpisane uchwały i protokół. Poinformował, że uczestniczył w imprezach okolicznościowych: Dzień Kobiet w Bytnicy, warsztaty myśliwskie. Poinformował o uroczystości otwarcia drogi od przystanku autobusowego przy drodze na Gryżynę w kierunku na Smolary.
Godzina 12:14 na salę obrad wszedł Radny Pan Marian Pakuła. Obecnych Radnych 12. 

Przewodniczący obrad poinformował, że uczestniczył we wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. Poprosił aby termin komisji był uzgadniany tak aby nie było takich sytuacji jak teraz, że komisje nie miały qworum i nie można było zaopiniować uchwał. Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy odczytując ich spis:
1.
17.03.2014 – wpłynęła odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Juliana Fieńko

2.
21.03.2014 – wpłynęła od Starostwa Powiatowego odpowiedź na zapytanie dot. remontu drogi nr 1166F Budachów – Dobrosułów

3.
26.03.2014 – wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 rok i kształtowaniu się WPF oraz informacja o stanie mienia komunalnego

4.
26.03.2014 – wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie z rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok

5.
27.03.2014 – wpłynęło od Ośrodka Pomocy Społecznej i Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Bytnica za 2013 rok.

6.
24.04.2014- wpłynęła prośba od GKRPA o dofinansowanie konkursu „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na Rodzinę”
Przewodniczący obrad poinformował, że na poprzedniej sesji wpłynęło zapytanie Radnego Pana Juliana Fieńko.  Przewodniczący obrad omówił odpowiedź Pana Wójta na zapytanie Radnego Pana Juliana Fieńko. 
Przewodniczący obrad przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:
1.
Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  26.02.2014 r. w tej Sali.  
2.
5 go marca i 1 kwietnia uczestniczył w konferencjach zorganizowanych przez Departament PROW UM w Zielonej Górze dotyczących realizacji obecnej perspektywy finansowej i planów dotyczących przyszłej perspektywy finansowej.
3.
16 kwietnia spotkał się z Nadleśniczym Piotrem Niemiec w sprawie dalszej realizacji Projektu „  Łowiectwo między naturą a kulturą”. Omówili też wstępnie dalsze działania dotyczące dalszych zamian gruntów w tym drogowych, które pozwolą Lasom na realizację dalszych inwestycji drogowych a gminie i mieszkańcom bezproblemową realizację zamierzeń.
4.
Realizacja projektu sieciowego :”Między naturą a kulturą” , odbyły się w międzyczasie  2 x Warsztaty sygnałów myśliwskich.   Przeprowadzono w szkołach konkurs przyrodniczy, wyniki przysłało 16 szkół z terenu powiatu.  trwa konkurs plastyczny, przygotowywane są po 2 wycieczki krajoznawcze. Pierwsza u nas 16 maja. 13 czerwca w Centrum odbędzie się Finał konkursu przyrodniczego.
5.
Kontynuacja przedsięwzięcia: Sieć współpracy- wiodące wioski. Projekt najciekawszych wsi. Konferencja w Drzonkowie na którą  zabrał sołtysów wsi Budachów i Dobrosułów. Obecna była również Pani Magda Miś ze Stowarzyszenia Przyjaciół Gryżyny. Te 3 wsie zgłosiliśmy do Sekretariatu Sieci Obszarów Wiejskich jako kandydatów do wzięcia udziału w projekcie.
6.
Przeprowadzono postępowanie dotyczące kompleksowego ubezpieczenia Gminy – Wybrano TUW, które zaproponowało najkorzystniejszą ofertę.
7.
Konwent ZPBiW WL w Wojcieszycach w dniach 26 – 28 marca
8.
3 kwietnia spotkanie z Panem Grabarczykiem – Ministrem Środowiska w jego gabinecie w Warszawie.
9.
4 kwietnia uczestniczył w Starostwie powiatowym w konferencji zorganizowanej z inicjatywy Wojewody Lubuskiego dotyczącej ogólnie tematowi ochrony zdrowia w powiecie.

Temat: Rozmowy o zdrowiu w powiecie krośnieńskim – wysokie wskaźniki umieralności (2014-04-07).
10.
 9 go kwietnia miało miejsce w Lubrzy robocze spotkanie zorganizowane przez ZPBiW WL dotyczące problematyki podatku od nieruchomości pod liniami energetycznymi w LP. W spotkaniu uczestniczyła Kancelaria prawna z Poznania oraz wójtowie i burmistrzowie ze Skarbnikami.
11.
 11 kwietnia miała miejsce miła uroczystość w której na zaproszenie Pana Piotra Niemca Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica, miał przyjemność uczestniczyć, było oddanie do użytku zmodernizowanej przez Nadleśnictwo drogi do Leśniczówki łowieckiej w Smolarni. 
12.
 16 kwietnia po południu – Ochla. Na zaproszenie Okręgowej Rady Łowieckiej PZŁ w Zielonej Górze, Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze oraz Dyrektora Muzeum Etnograficznego w Ochli, miał przyjemność uczestniczyć w otwarciu Izby Edukacji Przyrodniczo – Łowieckiej im. Bolesława Jakuba Kostkiewicza w Muzeum Etnograficznym w Ochli. Odbyła się też promocja książki biograficznej dr Jana Mielżyńskiego "Bolesław J. Kostkiewicz. Ułan.Leśnik.Myśliwy” 
13.
 Lubuski e-Urząd
14.
 VAT – przygotowujemy analizę ofert do przeprowadzenia operacji, po zmianach przepisów – wyroków sądów, w celu ewentualnego odzyskania części zapłaconego VATu, oraz dostosowania procedur obiegu dokumentów księgowych tak aby z działalności bieżącej w jak największym stopniu odzyskiwać VAT.
15.
 Droga Łochowice – Struga. Przebudowa drogi będzie realizowana w tym   roku.
16.
Realizacja inwestycji: stan Zamówienia itd.  

Dobrosułów: Utwardzenie z kostki 2 dojazdów do mostków i zabezpieczenie mostów słupkami i łańcuchami. Zainstalowanych zostanie 6 lamp parkowych. Złożona dokumentacja w Starostwie o pozwolenie na budowę. 

Podest – czekamy na akceptację małego projektu (LGD).

Budachów: Wykonaliśmy 2 przeciski pod drogą powiatową i 1 pod drogą gminną.

Powiat rozpoczął budowę chodnika przy swojej drodze. Gmina wybuduje chodnik od kuźni do sklepu GS włącznie. Jesteśmy w trakcie wyboru wykonawcy. Termin realizacji maj.

Boisko. Dzisiaj wpłynęło pismo z Departamentu PROW o uzupełnienie wniosku. Oznacza to, że inwestycja będzie realizowana.

Bytnica:     22 kwietnia podpisali z Panią Skarbnik umowę na remont Świetlicy w Bytnicy z wyłonionym w przetargu wykonawcą. Ostateczna kwota brutto remontu to 384 tys. zł. (Wartość kosztorysowa 501 tys.zł) Do tego przewidziano wyposażenie w wysokości 25 tys. zł. Należy pilnie udostępnić obiekt.

Modernizacja Oczyszczalni ścieków. Wyłoniono wykonawcę.

Pozostałe złożone wnioski o dofinansowanie: w toku rozpatrywania, Gryżyna, Struga, Deptak.
17.
Uzupełniające oświetlenie wiosek – jak poprzednio mówił po spotkaniu z Dyrektorem ENEA w Krośnie Odrz. Panem Wiesławem Macutkiewiczem, są już pierwsze efekty. W Dobrosułowiu wykonano nową linię oświetleniową z tzw. osiedla Kogutkowo w kierunku centrum wsi. Ustawiono 8 słupów pozyskanych z modernizacji sieci elektrycznej w tej miejscowości i założono 4 lampy uliczne. 

Kolejno bez większych problemów powinniśmy wykonać oświetlenie uliczne w Bytnicy do 2 domów za gospodarstwem Pana Wojtkowiaka. Planujemy jeszcze w tym roku wykonać uzupełniające oświetlenie uliczne w Drzewicy. Przygotowujemy dokumentację.
18.
Wczoraj – spotkanie w Łagowie

19.
Wiele spotkań

20.
Komisja wspólna RG

21.
 LIDER

22.
Gospodarka mieniem.

- Wystawienie na sprzedaż: Obiektu po byłej świetlicy komputerowej w Budachowie, byłego przedszkola w Budachowie, 2 działek w Gryżynie.

23.
Kilka pojedynczych dni urlopu. Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi. 
Przewodniczący obrad podziękował za wypowiedzi i otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Godzina 12:54 na salę obrad wszedł Mecenas.

Przewodniczący obrad powiedział, że Pan Wójt przekazał bardzo wiele informacji. Zasugerował aby chociaż część z nich znajdowała się na stronie internetowej.
Pan Wójt powiedział, że wie, iż jest za mało informacji na stronie. Wytłumaczył, że wynika to z dużej ilość pracy, konieczności dopilnowania poprzednich rozliczeń i małej ilości pracowników.

Przewodniczący obrad powiedział, że przeczytał kilka opinii i wniosków ze stanowiska konwentu, które przesłał Pan Wójt. Powiedział, że nie ze wszystkim się zgadza. Nadmienił o stanowisku dotyczącym podziału środków, najbardziej zalesione gminy ich nie otrzymały, pytanie dlaczego poszły na zasiłki skoro miały iść na drogi i stwierdził, że z tym się zgadza. Kolejne stanowisko dotyczyło przywilejów lasów i stwierdził, że z tym się nie zgadza. 
Pan Wójt odpowiedział, że musiałby wiedzieć o jakie konkretne stanowiska chodzi aby się ustosunkować,  ponieważ wysyłał stanowiska konwentu, sejmiku, pana posła. Zaznaczył, że to nie jest temat na dzisiaj, należałoby się spotkać i porozmawiać na ten temat.
Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że bardzo często zgłasza zapotrzebowanie na lampy w Budachowie ale zawsze słyszy, że nie ma na to środków. Dodała, że jednak dzieje się coś z lampami w gminie tylko nie w Budachowie.
Pan Wójt wyjaśnił, że w Dobrosułowie zamontowano lampy bez kosztów ze strony gminy i tylko dlatego zostało to zrealizowane. Nadarzyła się okazja, z której skorzystano. Powiedział, że o lampach w Budachowie cały czas pamięta.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że Pan Wójt mówi o pięknej współpracy z ENEA ale w swoim wystąpieniu mówi o walce z energetyką, zaznaczył aby nie robić tego za mocno.
Sołtys sołectwa Dobrosułów Pan Henryk Sieluk zapytał czy uda się coś zrobić z drogą na Pliszkę. Wspomniał o współpracy z Nadleśnictwem Krosno Odrz. w tej kwestii.
Pan Wójt wyjaśnił, że jest to droga gminna i lasy nie będą w nią inwestować.
Nikt więcej nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak  głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców na wspieranie inwestycji, związanych z wypoczynkiem, turystyką, sportem, rekreacją, działalnością opiekuńczą, zdrowotną, rehabilitacyjną lub szkoleniową na terenie Gminy Bytnica.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. Oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że do końca ubiegłego roku obowiązywała uchwała, która skonstruowana była tak, że pomoc była udzielana w zależności od zatrudnienia. Każda szanująca się gmina powinna ściągać inwestorów. Powiedział, że zatrudnienie to fajna sprawa ale skutki finansowe dla gminy są korzystniejsze uzależniając przyznanie pomocy od inwestycji włożonych przez przedsiębiorcę w nieruchomość. Dodał, że uchwała uzyskała pozytywną opinię UOKiK. Powiedział, że cały program jest stworzony na około 150.000zł. Podatki od tych nieruchomości, w które zostanie zainwestowane podniosą się dość znacznie. Poprzednia uchwała skutkowała tym, że na koniec 2013 roku na stałe było zatrudnionych 7 osób, 5 z gminy Bytnica. Skorzystał z niej jeden przedsiębiorca.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że uchwała nie ma opinii ponieważ Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie miała qworum do wydania opinii. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.
Radny Pan Julian Fieńko poprosił aby jego uwag nie traktować jako krytyki.  Powiedział, że gdy rada siada do uchwalania podatków zawsze mówi, że żadnych ulg podatkowych nie będzie. Ta uchwała to jest zwolnienie od podatku. Powiedział, że należałoby robić tak aby każdy mógł skorzystać z takiej pomocy. Tu skorzysta  przedsiębiorca, który buduje, inwestuje w budowle. Powiedział, że rolnik nie może z tego skorzystać, a produkuje rolne produkty, tak samo w handlu, mali sklepikarze też nie mogą z tego skorzystać. Wspomniał o małym sklepiku w Strudze, który się nie utrzyma bez pomocy. Stwierdził, że jego zdaniem ta uchwała nie jest do końca obiektywna. To jest uchwała dla ludzi, którzy mają kasę. Aby uzyskać zwolnienie to w poprzednim roku musi zainwestować 50.000zł. Promuje się dużych przedsiębiorców. Z takiej uchwały może skorzystać ośrodek w Gryżynie czy w Strudze bo ich stać na inwestycje. Powiedział, że pomoc może być ale nie zapomoga.  Zapytał co inwestor, który z tego skorzysta da mieszkańcom gminy.  Jeśli skorzysta z tego ośrodek w Gryżynie to powinien chociaż raz w miesiącu dać mieszkańcom darmowe wejście na ośrodek, albo udostępnić jakieś 5 miejsc na ośrodku dla dzieci z wielodzietnych rodzin czy coś podobnego.  Te 150.000zł zwolnienia trzeba liczyć razy dwa bo o tyle Minister zabierze subwencji. Powiedział, że jeśli ta uchwała dotyczyłaby tej kadencji to można ją podjąć ale ta uchwała będzie dotyczyła następców. Powiedział, że rada powinna dać następcom zdecydować o tym czy chcą podjąć taką uchwałę.
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że ośrodek w Gryżynie się pięknie rozbudowuje. Poza tym jeśli inwestor udokumentuje inwestycje to dopiero dostanie zwolnienie. W przyszłości gmina odzyska te pieniądze, które teraz da w podatku.
Radny Pan Alfred Rychliński powiedział, że uważa, iż jest to jedna z lepszych uchwał.  Każda gmina ma zwolnienia z podatku. Uważa, ze trzeba dawać ulgi i sprowadzać przedsiębiorców.
Sołtys sołectwa Bytnica Pani Bożena Drupka zaapelowała do Państwa Radnych o niepodejmowanie tej uchwały. Powiedziała, że z poprzedniej uchwały skorzystał pan, który zatrudnił owszem na najniższą krajową, 14 godzin dziennie i bez ZUS. Podwyższa się podatki zwłaszcza dla małych przedsiębiorców, za stodółki, a tu za to tylko, że ktoś jest dużym przedsiębiorcą dostaje takie zwolnienie. Powiedziała, że rada wszystkim ciśnie podatki, a przyjdzie ktoś obcy, kto jest dużym przedsiębiorcą i dostaje wszystko. 
Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że poprzednia uchwała zwalniająca została zrealizowana. Teraz podejmowana jest nowa. 

Radny Pan Julian Fieńko zapytał co dał dla gminy inwestor korzystający z poprzedniej uchwały, ile gmina zyskała a ile straciła na tym.

Pan Wójt powiedział, że każdy ma prawo mieć własne zdanie. Uchwalając stawki podatkowe były głosy aby niektóre osoby wybiórczo zwolnić ale prawo podatkowe nie pozwala na to. Inwestują ci, którzy mają pieniądze, niestety takie są realia. Jeśli chodzi o rodziny wielodzietne to są przygotowywane karty dużych rodzin i wówczas gmina zwróci się do wszystkich przedsiębiorców aby włączyli się w pomoc dla rodzin wielodzietnych. 
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że chciałby aby wszyscy przejechali się do Gryżyny, dobrze, że ktoś się tym zajął bo inaczej wszystko by się zniszczyło. 
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  1
głosów „wstrzymujących się”  1.

Uchwała w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców na wspieranie inwestycji, związanych z wypoczynkiem, turystyką, sportem, rekreacją, działalnością opiekuńczą, zdrowotną, rehabilitacyjną lub szkoleniową na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica10 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIV/167/2014 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców na wspieranie inwestycji, związanych z wypoczynkiem, turystyką, sportem, rekreacją, działalnością opiekuńczą, zdrowotną, rehabilitacyjną lub szkoleniową na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do zrzeszenia gmin województwa lubuskiego
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 
Oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że zmienia się nazwa Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów. Aby wzmocnić możliwości działania zrzeszenia musi być to związek gmin a nie osób fizycznych. Członkiem będzie gmina a nie wójt jako osoba fizyczna, wójt będzie reprezentował gminę i jest to najważniejsza zmiana statutu. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  na temat w/w uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.
Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał jaka jest wysoka składka.
Pan Wójt odpowiedział, że składka jest uchwalona już dawno i zmiany nie będzie. Ta zmiana nie dotyczy spraw finansowych.
Radny Pan Alfred Rychliński zapytał czy każda gmina ma taki sam głos.
Pan Wójt potwierdził. 
Przewodniczący obrad powiedział, że w związku z tym, że zmienia się nazwa to prośba jest taka aby pan Wójt informował drugi organ gminy jakim jest rada gminy o wystąpieniach na konwencie.
 Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do zrzeszenia gmin województwa lubuskiego została podjęta przez Radę Gminy Bytnica12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIV/168/2014 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do zrzeszenia gmin województwa lubuskiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 
Oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że uchwała dotyczy dwóch spraw. Jedna to kontynuacja programu dotyczącego szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy i to jest 3.300zł. Druga to sprawa związana z budową odcinka drogi Łochowice – Struga. W tej sprawie została wcześniej podjęta uchwała intencyjna. Gmina Krosno Odrz. także podjęła uchwałę intencyjną i podtrzymuje swoje zdanie. Nadleśnictwo Bytnica również deklaruje dofinansować drogę. Powiedział, że trzeba pamiętać, iż ten zarząd powiatu będzie składał wniosek o realizację kolejnego odcinka drogi.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinii do projektu uchwały nie ma z uwagi na to, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie miała qworum do wydania opinii. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad powiedział, że na komisji padło pytanie czy na wkład do drogi będzie brany kredyt, a pan Wójt poinformował, że będzie to z dochodów bieżących. Poinformował, że poprosił na komisji o przygotowanie informacji o sytuacji finansowej gminy.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że według stanu na 31.03.2014r. zadłużenie gminy wynosi 3318064,71zł, saldo 22374,50zł, faktury nie zapłacone na ten dzień na kwotę 102325,51zł.
Godzina 13:50 z sali obrad wyszedł Radny Pan Marian Pakuła. Obecnych Radnych 11.
Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIV/169/2014 w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 
Oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Godzina 13:55 na salę obrad wrócił Radny Pan Marian Pakuła. Obecnych Radnych 12.

Pani Skarbnik powiedziała, że do planu wydatków i planu dochodów zostały dodane trzy kwoty: 3.300zł na szczepionki, 200.000zł na dofinansowanie do drogi, i 252998,26zł na dofinansowanie ZGK na modernizację oczyszczalni.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinii do projektu uchwały nie ma z uwagi na to, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego nie miała qworum do wydania opinii.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIV/170/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie gminy Bytnica w 2014 roku.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisji wspólnej. 

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinii do projektu uchwały nie ma z uwagi na to, że Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie miała qworum do wydania opinii.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.

Z uwagi na brak więcej  głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  2.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie gminy Bytnica w 2014 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. W głosowaniu brało udział 12 Radnych na 12 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XXXIV/171/2014 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie gminy Bytnica w 2014 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Interpelacji pisemnych nie było.  
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań nie było.

Nikt głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach

Przewodniczący obrad poinformował, że interpelacji na poprzedniej sesji nie było, a odpowiedź na zapytanie została omówiona wcześniej w sprawozdaniu Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał o możliwość wyrównania polnej drogi na Gryżynę. Poruszył temat rosnących w drodze dębów i słupków granicznych. Zasugerował aby podtrzymywać tradycję flagi ponieważ zbliża się 3 maj. Zapytał o krzyż w Centrum Kultury. 
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że dobrze, że została podjęta decyzja o kontynuacji remontu drogi Krosno Odrz. – Bytnica. Poprosił aby przy tej okazji postarać się o wycięcie karłowatych drzew na odcinku drogi Struga – Bytnica. 
Radny Pan Alfred Rychliński zapytał o usypianie zwierząt zapisane w programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że w programie jest zapisane wszystko co wynika z ustawy wraz z tym zapisem o usypianiu.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał co ze stomatologiem w Bytnicy. Powiedział, że jesteśmy jedyną gminą w powiecie, która nie ma gabinetu stomatologicznego.
Pan Wójt powiedział, że jak był na spotkaniu zadał takie pytanie pani Dyrektor NFZ i pani Dyrektor Sanepidu. Odpowiedź była taka, że NFZ nie zrobił konkursu na tę działalność ale już został ogłoszony. Zaznaczył, iż sądzi, że chętni już złożyli dokumenty na ten konkurs. 
Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że naprawy drogi na krzyżówce stacji i przejazdu kolejowego w Budachowie należy poprawić. Jest tam też studzienka kanalizacyjna w złym stanie. 
Radna Pani Alicja Stempel  poinformowała o uroczystości 50 lecia Filii Biblioteki w Budachowie.
Pani Małgorzata Kurcaba Kierownik Biblioteki powiedziała, że w Bytnicy Biblioteka przygotowuje się do 60 lecia. 
Przewodniczący obrad  zapytał jak wypadłaby kontrola hydrantów w gminie.
Po Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że taka kontrola była wczoraj. Nie wszystko wyszło pozytywnie. Wiele jest do wymiany. Protokół i decyzja przyjdą że straży.
Przewodniczący obrad powiedział, że podczas remontu drogi do leśniczówki zostało wywiezione sporo materiału z odzysku nadającego się na równanie dróg. Zapytał co ZGK dalej robi z tym materiałem. 
Po Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że ten materiał nie nadaje się na każdą drogę. Zależy od tego jakie ZGK dostanie zadanie. To jest mieszanina gruzu, cegły, tłucznia i piasku. 
Sołtys sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska powiedziała, że w Strudze jest bardzo dużo nierównych dróg gdzie ten materiał by się nadawał. 
Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że w Budachowie potrzebna jest wyrówniarka między przejazdem kolejowym.  Tam zrobiło się koryto i jest rów z wodą. Taka mieszanina byłaby dobra ale musiałaby być odprowadzona woda. 
Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że zbliża się Festyn Ruskich Pierogów i poprosiła Radę o ufundowanie nagrody na loterię fantową.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jeśli chodzi o drogę po stronie przejazdu kolejowego to jest w trakcie przygotowywania wniosku do Nadleśnictwa Krosno Odrz. o zamianę i może uda się tę drogę wyremontować w technologii Nadleśnictwa.  Dodał,  że jako radny powiatowy ufundował nagrodę na loterię fantową na Festyn Ruskich Pierogów w postaci odkurzacza i żelazka. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy rozwiązana jest sytuacja odcięcia wody w Budachowie. Powiedział także, że za wyremontowaną drogą na leśniczówkę jest kawałek drogi gminnej na którą przydałoby się sprowadzić wyrówniarkę bo tam zostało rozrzucone sporo materiału z remontu i trzeba teraz to wyrównać i ubić. 
Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że jeśli chodzi o wodę to nie można odkręcić kurka z wodą skoro panowie nie chcą pomocy. Po komisjach zorganizowano akcje pomocy w wyrobieniu dowodów, łącznie z zawiezieniem do fotografa, ale ci mieszkańcy nie chcą. 
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że w Gryżynie jest 73 letnia pani, która nie ma podłączonej wody i nosi wodę ze strumyka. Zapytał czy nie można jej jakoś pomóc i podłączyć tę wodę. 
Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk powiedziała, że jeśli ta pani wyrazi zgodę to owszem ale ta pani mówi, że nie chce, że jej to nie przeszkadza. Wywiad był tam przeprowadzony.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że poruszał temat o drodze na tartaku i zostało tam nawiezione  m.in. tłuczeń, zostało to wyrównane, ta szlaka z odzysku byłaby bardzo odpowiednia. Brakuje tam jeszcze z pół przyczepy i będzie bardzo dobrze. Bardzo podziękował za wyrównanie tego odcinka drogi. 
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że firma, która robiła drogę do leśniczówki zostawiła hałdę ładnego materiału na wyrównanie dróg.
Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedział, że proponowała pracę tym panom, którzy nie mają wody w zamian za opłacenie rachunków ale oni nie chcą pracować za opłacenie rachunków tylko za gotówkę.
Przewodniczący obrad zaprosił 3 maja na Festyn Parafialny.

Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXXIV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:30.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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